
Synopse

Verordnung über die Gebühren für Siedlungsentwässerungsanlagen, Teilrevision

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (SRS Nummern)

Neu: –
Geändert: 7.4-4.1
Aufgehoben: –

Geltendes Recht Teilrevision

Verordnung über die Gebühren für Siedlungsentwässerungsanlagen

Der Stadtrat,

gestützt auf Art. 3a und 60a des Gewässerschutzgesetzes (GSchG) und auf Art. 
45 Abs. 2 der Verordnung über die Siedlungsentwässerungsanlagen (SEVO),

beschliesst:

I.

Der Erlass SRS 7.4-4.1 (Verordnung über die Gebühren für Siedlungsentwässe-
rungsanlagen vom 5. November 2013) (Stand 5. November 2013) wird wie folgt 
geändert:

Art.  11
Kompetenz zur Festsetzung

1 Der Stadtrat setzt den Gebührentarif für die Benutzungsgebühr in einem Be-
schluss fest, der öffentlich bekannt gemacht wird.

2 Die Mengengebühr für Abwasser beträgt Fr. 1.60/m³.

3 Die Grundgebühr für Abwasser beträgt pro zonengewichtete Grundstücksfläche 
Fr. 0.12/m².

II.

     Keine Fremdänderungen.



- 2 -

Geltendes Recht Teilrevision

III.

     Keine Fremdaufhebungen.

IV.

Die Änderungen treten per 1. Januar 2025 in Kraft.

Kloten, 3. Dezember 2024

Präsident: René Huber
Verwaltungsdirektor: Thomas Peter


